

Samarbejdspartner	Form	Beskrivelse af samarbejdet	Formål	Interval
KL - kontrol	Erfa møder	Erfaringsudveksling fra forskellige myndigheder, f.eks. STAR, SØIK og landets kommuner. Der er også oplæg om aktuelle snydemønstre.	At følge med i udviklingen inden for, hvad der rør sig i kontroladdelingerne i hele landet.	2 gange årligt
Fynske kommuners kontrolgrupper*	Erfa møder	Erfaringsudveksling mellem de fynske kommuner	Erfaringsudveksling og vidensdeling	2 gange årligt
Fyns politi, lokal afd.	Mail, telefon og møder	Deling af oplysninger mellem myndigheder ved mistanke om snyd. Fyns politi ringer ofte for at få oplysning om borgere, som de ikke kan få kontakt til.	Deling af oplysninger til hjælp i sager. Fastholde et godt samarbejde med lokalpoliti. Tæt samarbejde er til gavn for både lokalpoliti og kontrolgruppen, fordi begge parter kan få oplysninger, som ellers ikke er tilgængelige for dem.	Løbende over året
Fyns politi, socialt bedrageri	Erfa møder	Få viden om, hvad der rør sig på Fyn og i Svendborg Kommune. Politiet laver dagsorden. Derudover er der dialog om Kontrolgruppens samarbejde med det lokale politi. Kontrol gruppen er også med i et pilotprojekt ang. digitale politianmeldser . Der hjælpes med at teste den blanket, der skal bruges, samt hele den digitale løsning, inden det sendes ud til alle kommuner.	Få ny viden om nye snydemønstre, og hvad der rør sig i politikredsen i forbindelse med socialt bedrageri. Pilotprojekt: At sende feedback på en ny digital løsning. Dette gør arbejdet med anmeldelser meget lettere.	2 gange årligt
Fyns politi - Al Capone	Fælles møder	Drøftelse af borgere, der er medlemmer af bander eller rockermiljøer.	Stoppe ydelse, hvis der er mistanke om kriminelt aktivitet eller f.eks. hvis en borger har mange indtægter, der ikke er oplyst om.	0-4 gange årligt. Det kommer an på, hvor mange Svendborg borgere der bliver medlem af bander eller rockermiljøer, eller hvis der er tilflyttere fra andre kommuner,
Udbetaling Danmark - kontrol	Erfamøder	Kontrolgruppen løfter mange opgaver fra udbetaling Danmark med mistanke om snyd.	Erfaringsudveksling og ny viden, om hvad der er fokus på fra Udbetaling Danmark samt samarbejde	2 gange årligt

Samarbejdspartner	Form	Beskrivelse af samarbejdet	Formål	Interval
Fælles myndighedarbejde**	Fælles aktioner og kontroller	Fælles aktioner på f.eks. Markeder, hvor der undersøges for snyd (f.eks. At man har indtægter, som ikke er indberettet, eller man arbejder selvom man er sygemeldt.) Her hjælper kontrolgrupperne fra kommuner hinanden og sender eventuelle sager videre til den relevante kommune, Deltagere er: SKAT, registreringsafgifter, fødevarestyrelsen, de fynske kommuner og politi)	At kontrollere for snyd med ydelser	2 gange årligt
Fødevarestyrelsens rejsehold	Virksomhedskontroller***	Kontrolbesøg ved virksomheder i Svendborg i restaurationsbranchen, eller som på anden vis handler med fødevarer.	At kontrollere for snyd med ydelser	ca. 5 gange årligt
STAR - Lufthavnstilsynet	Mail	Kontrolgruppen får sager fra STAR ang. Borgere, der er udrejst uden at indberette det til jobcentret. Kontrol laver afrapportering til STAR, hvad det har ført til af sanktioner og tilbagebetalingskrav.	At kontrollere for snyd med ydelser	Løbende over året
SØIK - Hvidvasksekretariatet	Mail	SØIK-Hvidvask sender kontoudtog på borgere, der har mange indtægter og bevægelser på deres konti og samtidigt modtager ydelse.	At kontrollere for snyd ved mistænkelige indtægter på borgers konti. Dette samarbejde er særligt værdifuldt, da det overblik over indtægter, man ellers ikke har viden om.	Løbende over året
SKAT	Mail og telefon	Vi sender sager til SKAT, hvis vi har formodning om skattesnyd. Særlig for virksomheder gælder, at Kontrol anmoder SKAT om log-bog, hvis oplysninger ikke hænger sammen. Af og til sker dette også på personniveau.	At kontrollere for snyd med ydelser	Løbende over året

*Alle fynske kommuner deltager

** fælles myndighedarbejde tæller SKAT, fødevarestyrelsen, politi, STAR og de fynske kommuner

*** Når der er fælles virksomhedskontroller med Fødevarestyrelsens rejsehold, foretages flere besøg ad gangen. Det betyder at 4-6 virksomheder får besøg af Kontrolgruppen og